
UCHWAŁA NR IX.70.2019
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500,  z 2019 r. poz. 506), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2137 i poz. 2244) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1030, poz. 1490 i poz. 1669) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2018 rok, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały 

Nr IX.70.2019 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 31 maja 2019 roku 

  

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

dla Gminy Darłowo za 2018 rok 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 4¹ ust. 1) nakłada na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego 

gminy – następujących przedsięwzięć: 

1.zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 

2.udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie; 

3.prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4.wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5.podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹           

i 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6.wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

Zadania te, dostosowane do potrzeb oraz możliwości gminy zawarto w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 

rok i wpisano w cele strategiczne oraz cele szczegółowe Programu. 

         Zgodnie z uchwałą Nr XLIII.409.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 grudnia 2017 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

dla Gminy Darłowo na 2018 roku wykonanie zadań zawartych w nim powierzono Wójtowi 

Gminy Darłowo. 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 1



2 
 

            Zarządzeniem KW.0050.11.2015 Wójta Gminy Darłowo z dnia 19 stycznia 2015 roku 

powołano Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2018 roku zaplanowano w budżecie gminy środki w wysokości 390.000,00 zł, 

z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uzyskano 

wpływy w kwocie 275.430,73 zł. Na całkowite wykonanie zadań  

w ramach ww. Programu wydatkowano środki finansowe w wysokości 382.678,94 zł. 

Wójt Gminy Darłowo, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, zawarł umowę z organizacją pozarządową, zgodnie  

z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym .na kwotę 20 000,00 zł. 

 

Realizacja celów zawartych w Programie nastąpiła przez: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

1. W 2018 roku żadna z osób uzależnionych nie złożyła wniosku o badania okresowe i terapię 

podtrzymującą w ramach zawartego kontraktu terapeutycznego i rocznego programu 

zdrowienia po odbytym leczeniu w placówce stacjonarnej.  

2. Skierowano 29 osób do biegłych sądowych na badanie w przedmiocie uzależnienia                      

od alkoholu – na podstawie przeprowadzonych rozmów wydano 20 opinii psychiatryczno -

psychologicznych. 

3. Złożono 31 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym osób, u których istnieje 

przypuszczenie, że posiadają Zespół Zależności Alkoholowej. W toku procedury 

przeprowadzono 98 rozmów motywacyjno - wspierających z ww. osobami oraz pozostałymi 

osobami posiadającymi prawomocne orzeczenie Sądu Rejonowego w Koszalinie  

o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

4. Skierowano 15 wniosków do sądu o wydanie orzeczenia o przymusowym leczeniu 

odwykowym, pozostałe osoby realizują dobrowolne leczenie w niestacjonarnych placówkach 

leczenia uzależnień w Darłowie.  

5. W ramach Programu trzy osoby skorzystały z iniekcji zastrzyku przeciwalkoholowego              

w Centrum Medycznym Beta Tarnowski w Koszalinie ul. Traugutta 31/3, 75-578 Koszalin,            

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 2



3 
 

po którym podjęły dobrowolną psychoterapię leczenia uzależnienia od alkoholu i utrzymują 

abstynencję. 

6. Dwie osoby przeszły dobrowolne leczenie odwykowe, tj. w Wojewódzkim Ośrodku Terapii 

Uzależnień w Gdańsku (placówka w Smażynie) oraz Ośrodku Readaptacji EKO „Szkoła 

Życia” w Wandzinie.  

7. Na stronie internetowej GOPS w Darłowie aktualizowano zakładkę Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez umieszczanie bieżących informacji dot. 

Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz możliwości 

uzyskania pomocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, DDA itp. 

8. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wzięła udział w szkoleniu          

pn. „Kompendium wiedzy z zakresu kontroli sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych” zorganizowanym przez Centrum 

Profilaktyki i Reedukacji „Atelier”, ul. Krasickiego 27/1, 30-513 Kraków. 

9. Przewodnicząca Komisji uczestniczyła w dwudniowej konferencji dot. uzależnień                       

w Międzywodziu zorganizowanej przez Wydział Współpracy Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w partnerstwie z Państwową 

Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie. Poruszana tematyka 

dotyczyła: 

a) realizacji zadań związanych z uzależnieniami w województwie zachodniopomorskim  

(Anna Nowak Dyrektor WWS   UM WZ), 

b)  raportu z badań dot. GKRPA w woj. Zachodniopomorskim (Szczecińskie Towarzystwo 

Socjologiczne), 

c) roli Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (Dyrektor PARPA 

Krzysztof Brzózka), 

d)  nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

praktyczne wskazówki dla samorządów (Anna Puchacz – Kozioł, kierownik Działu 

Prawnego PARPA, radca prawny), 

e)  profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży jako zadania gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (Katarzyna Łukowska, psycholog, 

z –ca dyrektora PARPA), 

f) nowych trendów w leczeniu osób uzależnionych i członków ich rodzin (Jadwiga Fudała, 

specjalista psychoterapii uzależnień, Kierownik Działu Lecznictwa Odwykowego  i 

Programów Medycznych PARPA), 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 3



4 
 

g) budowania i realizacji  gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kontekście Narodowego Programu Zdrowia - najczęściej popełniane 

błędy i uchybienia prawne i merytoryczne (Katarzyna Łukowska, psycholog, z –ca 

dyrektora). 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba wydanych skierowań na badanie do biegłych sądowych - 29 

- liczba osób zgłoszonych do leczenia odwykowego– 31 

- liczba rozmów motywacyjno – wspierających – 98 

- liczba rozpoznanych osób w zakresie uzależnienia – 20 

- liczba utworzonych zakładek na stronach internetowych – 2 

- liczba osób, które przeszły dobrowolne leczenie odwykowe w placówkach stacjonarnych – 2 

- liczba osób, które skorzystały z iniekcji zastrzyku przeciwalkoholowego - 3 

- liczba przeszkolonych członków komisji – 8 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie  

1. Udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców poprzez zatrudnienie  

psychologa (Pani Renata Lepper – Zalewska) świadczącego pomoc w miejscu zamieszkania 

rodziny (umowa nr 1160.1.2018). 

2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie       

w 2018 roku uczestniczyła w cotygodniowych posiedzeniach grupy roboczej w ramach 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

3. Gmina Darłowo włączyła się w ogólnopolskie i społeczne kampanie: 

a)  „Postaw na rodzinę”, w ramach której przekazano dla placówek oświatowych z terenu 

gminy Darłowo ulotki profilaktyczne, 

b) „Przeciw pijanym kierowcom” – sfinansowano pokaz symulatora wypadków 

samochodowych  podczas imprezy kulturalnej „Uzdrowiskowy Wieczór Kabaretowy”. 

Dostęp do urządzenia był bezpłatny dla wszystkich osób chętnych. 

c) „One Billion Rising/Nazywam się miliard” - dofinansowano zakup art. spożywczych w 

ramach akcji przeciwko przemocy kobiet w Gminie Darłowo. 

4. W ramach posiedzeń komisji ds. motywacji członkowie upowszechniali wiedzę na temat 

procedury „Niebieskiej Karty” oraz „Niebieskiej Linii”. 

5. W 2018 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie          

nie uruchomiła procedury „Niebieskiej Karty”. Wnioski wszczęte zostały z inicjatywy  

Komisariatu Policji w Darłowie oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 4



5 
 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba spotkań grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego, w którym uczestniczył członek 

GKRPA – 97 

- liczba założonych formularzy „Niebieska Karta” -0 

- liczba osób, którym udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania 

rodziny – 18 

- liczba osób, którym przekazano informacje o procedurze „Niebieska Karta” i „Niebieska Linia” 

- 60 

- liczba rozdystrybuowanych ulotek profilaktycznych – 900 

- liczba realizowanych ogólnopolskich kampanii – 3 

- liczba osób, biorących udział w kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” - 300 

- liczba dzieci biorących udział w kampanii „Postaw na rodzinę” - 704 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Dofinansowano szkolne programy profilaktyczne w 6 placówkach oświatowych z terenu 

gminy Darłowo w zakresie: 

1) profilaktyki uniwersalnej: 

a) festyny rodzinne, promujące ogólnopolską kampanię „Postaw na rodzinę”, 

2) profilaktyki selektywnej: 

a) warsztaty przeprowadzone przez firmę Dialog Centrum Edukacji i Profilaktyki,                

ul. Smoluchowskiego 8/25, 30-069 Kraków ( umowa nr 028.110.2018) na temat: 

a. czy dokuczanie jest przemocą?, 

b. jak pokonać stres, 

c. depresja i zachowania autoagresywne, 

d. asertywność – umiem mówić nie, 

e. fonoholizm – jak zapobiegać, 

f. wulgaryzmy - nie tylko pięścią stosujesz przemoc, 

g. konflikt – problem okresu młodzieńczego. 

2. Aktywnie zagospodarowano czas wolny dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją 

programu profilaktycznego oraz udziału autorytetu, jako alternatywy dla negatywnych 

zachowań. Dzieci uczestniczyły w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w ramach 

poniższych programów: 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 5



6 
 

a)  „Mała akademia piłki nożnej w Kowalewicach – edycja IV” -  20 dzieci w okresie od 

lipca do września 2018 roku brało udział w rozgrywkach piłki nożnej na boisku 

sportowym w miejscowości Kowalewice. Ponadto zakupiono im poczęstunek w ramach 

organizowanych cotygodniowo spotkań. Trenerem zespołu był Pan Mirosław Wolski 

(umowa nr 1160.24.2018). W ramach cotygodniowych treningów piłki nożnej dla dzieci 

w miejscowości Barzowice zakupiono budki zmianowe na boisko sportowe. Praca trenera 

odbywała się w formie wolontariatu. W rozgrywkach brało udział ok 15 dzieci. 

b) „Rowerowy szlak mistrzów” – 150 dzieci i młodzieży w ramach trzech edycji w 

miejscowościach Stary Jarosław, Bukowo Morskie oraz Domasławice wzięło udział w  

zmaganiach sportowo – rekreacyjnych na rowerach. Zawody miały na celu propagowanie 

zdrowego stylu życia zgodnie z założeniami Narodowego Programu Zdrowia oraz zasad 

fair play wśród uczestników. Dzieci miały możliwość spotkania i rozmowy  z kolarskimi 

mistrzyniami, uczestniczkami Mistrzostw Świata i Igrzysk Olimpijskich z terenu gminy 

Darłowo, które swoją postawą oraz osiągnięciami promowały wśród uczestników 

wzorzec trzeźwości i rozwoju pasji. Podjęte działania miały być także poszerzeniem 

oferty zajęć świetlicowych skierowanych całorocznie dzieci z terenu gminy Darłowo. 

Na potrzeby realizacji zadania zakupiono namiot z nadrukiem, ławki i stoły oraz odblaski. 

c) „Nadmorski Bieg Uzdrowiskowy w Dąbkach” – 230 dzieci wzięło udział w biegach na 

dystansach: 

a. bieg dziewcząt na dystansie 500m – rocznik 2007-2008. 

b. bieg chłopców na dystansie 500m – rocznik 2007-2008. 

c. bieg dziewcząt na dystansie 1100m – rocznik 2005-2006. 

d. bieg chłopców na dystansie 1100m – rocznik 2005-2006. 

e. bieg dziewcząt na dystansie 1500m – rocznik 2003-2004. 

f. bieg chłopców na dystansie 1500m – rocznik 2003-2004. 

g. bieg dziewcząt na dystansie 300m –  rocznik 2009-2011. 

h. bieg chłopców na dystansie 300m –  rocznik 2009-2011. 

i. bieg dzieci w wieku do 7 lat (rocznik 2012 i młodsi) – 150m. 

Celem zmagań była promocja zdrowego stylu życia oraz upowszechnienie biegania jako 

najprostszej formy ruchu. W ramach programu sfinansowano zakup nagród i pucharów. 

d) „Robotyka” – zajęcia z budowania i programowania robotów Lego dla dzieci w wieku    

7-9 lat w świetlicach wiejskich z terenu gminy Darłowo w miejscowościach Jeżyczki, 

Słowino, Dobiesław, Kowalewice, Cisowo, Stary Jarosław. Spotkania poprowadziła Pani 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 6



7 
 

Lidia Wróblewska certyfikowany specjalista  Lego Education (umowa nr 028.59.2018). 

W spotkaniach wzięło udział ok 50 dzieci. 

e) „Profilaktyka zdrowotna” – cykl zajęć edukacyjnych dla seniorów z terenu gminy 

Darłowo w 10 świetlicach wiejskich na temat promocji zdrowia oraz rangi badań 

profilaktycznych w społeczeństwie. Spotkania poprowadziła Pani Elżbieta Betlińska 

(umowa nr 1160.35.2018). W spotkaniach uczestniczyło ok. 120 osób. 

f) Zorganizowano wypoczynek letni dla 16 dzieci zagrożonych problemem uzależnień w 

rodzinie oraz objętych wsparciem asystentów rodzin z terenu gminy Darłowo do 

miejscowości Murzasichle, powiat tatrzański, województwo zachodniopomorskie. 

(umowa nr 028.74.2018). 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba dofinansowanych programów profilaktycznych – 6 

- liczba dzieci biorących udział w wypoczynku letnim - 16 

- liczba godzinnych warsztatów profilaktycznych w szkołach – 40 

- liczba dwugodzinnych warsztatów profilaktycznych w szkołach - 6 

- liczba uczniów biorących udział w działaniach w ramach programów profilaktycznych  

w szkołach – 865 

- liczba dzieci biorących udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych – 35 

- liczba dzieci biorących udział w zmaganiach rowerowych- 150 

- liczba dzieci biorących udział w biegach – 230 

- liczba dzieci biorących udział w zajęciach budowania i konstruowania klocków Lego – 50 

- liczba seniorów biorących udział w spotkaniach informacyjnych dot. promocji zdrowia - 120 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie 

1.W ramach środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielono jednej organizacji pozarządowej dotacji 

na zadanie publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym  

w wysokości 20 000,00 zł. 

Z dofinansowania skorzystało Stowarzyszenie „Odnaleźć Siebie” działające przy 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie, które jako jedyne złożyło wniosek  

o dofinansowanie działań. Złożony projekt skierowany był do osób starszych uczęszczających 

do 16 Klubów Seniora z  terenu gminy Darłowo. Działania obejmowały, m.in.: 

a) spotkanie zmierzające do utworzenia na terenie gminy Darłowo Rady Seniorów,  

b) spotkanie z przedstawicielem policji z Komendy Powiatowej Policji ze Sławna, 

przedstawicielem PCPR Sławno nt. oszustw metodą „na wnuczka”, oferty na usługi i 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 7



8 
 

produkty, na których zakup seniorzy decydują się pod wpływem chwili oraz 

bezpieczeństwa na drogach, 

c) spotkanie dot. profilaktyki uzależnień nt. procedury zobowiązania osób do leczenia 

odwykowego, miejsc udzielania pomocy, zagrożeń wynikających z nadużywania 

alkoholu, 

d) audycje muzyczne, które poprowadzone zostały przez zawodowych muzyków z 

Koszalina w miejscowościach Bobolin i Kowalewice, 

e) spotkania zespołów muzycznych z miejscowości Jeżyce, Porzecze, Stary Jarosław i 

Bukowo Morskie powiązane z nauką śpiewu, dzięki którym osoby zaangażowane w 

śpiew miały możliwość przygotowania się do występów podczas Gminnych Dożynek 

oraz Dni Gminy Darłowo, 

f) spotkanie w miejscowości Domasławice w związku z 10- leciem istnienia Klubu 

Seniora, 

g) spotkania w ramach wieczorów andrzejkowych w miejscowościach Cisowo i Jeżyce, 

h) wyjazd integracyjny seniorów do Kołobrzegu. 

2.Członkowie Komisji w ramach rozmów motywacyjnych kierowały osoby posiadające 

orzeczenie Sądu o przymusowym leczeniu odwykowym do odbycia psychoterapii w: „Amicus” 

Poradni Terapii Uzależnienia Od Alkoholu i Współuzależnienia w Darłowie oraz Niepublicznym 

Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „NO” s.c. Bożena i Mariusz Hrymniak. 

Współpracowano także z grupami samopomocowymi AA „Jutrzenka” i „Promyk”. 

3. Przez cały 2018 rok była prowadzona obsługa kancelaryjna Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (umowa nr 1160.22.2015 – aneks z dnia 01.012018 

rok). 

4. W ramach środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień sfinansowano wykonanie prac remontowych  świetlicy w miejscowości Kopań na 

kwotę 223.000,00 zł 

5.W ramach profilaktyki selektywnej sfinansowano projekt socjalny dla rodzin z 

dziećmi pn. „Disney on ice” skierowany do rodzin objętych wsparciem asystentów rodziny 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. Celem działań było umożliwienie dostępu 

rodzinom ze środowisk wiejskich do kultury oraz przełamanie barier komunikacyjnych tychże 

osób. W wyjeździe uczestniczyło 65 osób.  

 

WSKAŻNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba udzielonych dotacji – 1 

- liczba osób na spotkaniu dot. utworzenia Rady Seniorów – 24 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 8



9 
 

- liczba osób biorących udział w spotkaniach z przedstawicielem policji oraz PCPR Sławno – 51 

- liczba osób biorących udział w spotkaniach nt. profilaktyki uzależnień – 51 

- liczba osób biorących udział w audycjach muzycznych – 102 

- liczba osób biorących udział w spotkaniach zespołów śpiewaczych – 34 

- liczba osób biorących udział w wieczorach andrzejkowych – 144 

- liczba osób biorących udział w wyjeździe integracyjnym do Kołobrzegu - 75 

- liczba osób biorących udział w wydarzeniu kulturalnym „Disney on ice” – 65 

- liczna zmodernizowanych świetlic – 1 

- liczba poradni uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia – 2 

- liczba wspieranych grup samopomocowych AA - 2 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

Straż Gminna nie udzieliła w 2018 roku pouczeń za spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych na terenie gminy Darłowo. 

W 2018 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

prowadziła kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 

upoważnionych członków Komisji w zakresie naruszania zakazu reklamy i promocji 

alkoholowych oraz naruszania zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom 

nieletnich na kredyt i pod zastaw. 

Z informacji uzyskanych z Komisariatu Policji w Darłowie wynika, że 2018 roku 

zatrzymano 24 osoby nietrzeźwe z terenu gminy Darłowo w celu wytrzeźwienia w policyjnych 

pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Żadna z osób nie została przewieziona do izby 

wytrzeźwień.  

Nie finansowano również wspierania zatrudnienia socjalnego oraz nie organizowano  

i nie finansowano centrów integracji społecznej. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy na bieżąco 

udostępniali aktualne oferty pracy, jednakże osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały 

zainteresowania składanymi propozycjami. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba skontrolowanych punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – 0 

- liczba udzielonych pouczeń w związku ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych – 

0 

- liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia - 24 

 

 

 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 9



10 
 

1. Zestawienie finansowe wydatkowania środków za 2018 rok 

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie RAZEM 

WYKONANIE 

1. 851 85153 § 4210 zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

0 0  

8 944,00 

§ 4300 zakup usług 

pozostałych 

9 000,00 8 944,00 

2. 851 85154 § 4110 ZUS 3 676,30 3 675,64  

 

353 734, 94 
§ 4120 Fundusz 

Pracy 

   481,37     474,03 

  § 4170 

wynagrodzenia 

bezosobowe 

39 818,06 39 817,73 

§4210 zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

43 385,27 43 363,58 

§ 4300 zakup usług 

pozostałych 

41 299,00 41 064,75 

§ 4410 delegacje  2 339,21 2 339, 21 

§ 6050  wydatki na 

zakupy inwestycyjne 

223 000,00 223 000,00 

3. Zadanie Publiczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

20 000,00 

OGÓŁEM 382 678,94 

 

Id: 2C67D95C-745C-4B29-B08B-11B92DA6F7CB. Podpisany Strona 10




